
 

 
RECTORÍA 

 
 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente 
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

Resolución No. 0081 

Del 30 de Enero de 2020. 

Por medio de la cual se aprueba el Plan Anual de Compras de la Universidad de Córdoba vigencia 2020. 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, y 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que el artículo 7 del Título II de la Resolución No. 4189 por la cual se reglamenta el Acuerdo del Consejo 

Superior No. 111 del 07 de junio de 2017 –Estatuto de Contratación de la Universidad de Córdoba, 

consagra la planeación en la contratación universitaria – Plan Anual de Compras, que se define como el 

instrumento informativo que contempla la lista de bienes, obras y servicios que la Institución proyecta 

adquirir durante la respectiva vigencia y deberá ser consultado y aplicado obligatoriamente a cualquier 

proceso contractual por los responsables. 

Que en cumplimiento del PGCA-013 Procedimiento Plan Anual de Compras, esta información fue socializada 

y aprobada en el Comité de Planeación realizado el 17 de enero de 2020. 

Que según lo instituido en el numeral 42 del artículo 45, del Acuerdo 270 de 2017 “Por medio del cual se 

adopta el Estatuto General de la Universidad de Córdoba”, es función del señor Rector expedir esta clase de 

actos. 

Que en mérito de lo expuesto,  

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar el plan anual de compras de la Universidad de Córdoba para la vigencia 2020, 

discriminado de la siguiente forma:  

Modalidad 

de 

Selección 

Fecha 

probable inicio 

proc. de 

contratación Valor Denominación del bien, obra o servicio a adquirir Duración 

Directo I Semestre  $ 50.000.000  Suministro de agua en botella 10 meses 

Convocado I Semestre  $ 439.957.917  Suministro de elementos de oficina y/o papelería  11 meses 

Directo I Semestre  $ 136.620.000  Adquisición de diplomas y actas de grado  3 meses 

Directo I Semestre  $ 500.000.000  

Suministro de materiales y reactivos para los diferentes 

laboratorios  9 meses 

Directo I Semestre  $  40.000.000  

Servicios de logística necesaria  para llevar a cabo las 

sesiones del consejo superior, consejo académico y otros 

programados por la Secretaria General  11 meses 

Directo I Semestre  $ 40.000.000  

Elaboración de carnetización  para los estudiantes de 

pregrado y postgrado de la Universidad de Córdoba 9 meses 

Directo I Semestre  $ 10.334.500  Elaboración de hojas de seguridad para certificados y 9 meses 



 

 
RECTORÍA 

 
 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente 
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

Resolución No. 0081 

Del 30 de Enero de 2020. 

formatos académicos 

Directo I Semestre  $ 10.000.000  

Servicio logístico necesarios para llevar a cabo  la 

rendición de cuentas 2019  3 meses 

Directo II Semestre  $ 258.087.583  Otros materiales y suministros 9 meses 

Convocado I Semestre  $ 400.000.000  

Mantenimiento preventivo y correctivo a equipos de 

refrigeración - aires acondicionados, neveras,  

dispensadores de agua, congeladores, cuartos fríos entre 

otros equipos afines, incluye repuestos. 11 meses 

Directo I Semestre  $ 140.000.000  

Servicio de mantenimiento preventivo y/o correctivo de 

los vehículos pertenecientes al parque automotor  9 meses 

Directo I Semestre  $ 4.677.057  

Mantenimiento de equipos del laboratorio de 

biotecnología de la reproducción animal tropical (labra) 9 meses 

Directo I y II Semestre  $ 74.322.943  Otros mantenimientos de vehículos, maquinaria y equipos 9 meses 

Directo I Semestre  $ 130.000.000  

Suministro de combustible para los vehículos, plantas 

eléctricas, tractores y guadañas adscritos al parque 

automotor y suministro de aceite 2 y 4 tiempos para 

guadañas  11 meses 

Directo I Semestre  $ 120.000.000  

Servicio de serviteca a los vehículos pertenecientes al 

parque automotor  11 meses 

Directo I Semestre  $ 70.000.000  Otros suministros de combustible y servicios de serviteca 9 meses 

Convocado I Semestre  $ 2.852.524.725  Servicio de vigilancia privada 9 meses 

Directo I Semestre  $ 3.150.000.000  Servicios públicos 12 meses 

Convocado I Semestre  $ 3.000.000.000  

Servicios temporales para el suministro de personal que 

preste el servicio de limpieza, ornato, jardinería, cafetín 

de oficina, recolección de residuos, y mantenimiento de 

los campus, cuz, ceres y demás inmuebles alternos 

utilizados  por la Universidad de Córdoba para el 

desarrollo de sus actividades de extensión, investigación 

y docencia 10 meses 

Directo I Semestre  $ 1.300.000.000  Comunicaciones - internet, redes y licenciamiento 9 meses 

Directo II Semestre  $ 84.476.709  Arrendamientos 12 meses 

Convocado I Semestre  $ 300.000.000  

Suministro de tiquetes aéreos en rutas nacionales e 

internacionales  11 meses 

Directo I Semestre  $ 600.000.000  Asistir a eventos científicos 11 meses 

Directo I Semestre  $ 357.000.000  Movilidad estudiantil 11 meses 

Convocado I Semestre  $ 55.000.000  

Prestación de servicios de publicación periodística del 

quehacer universitario en las áreas de deportes, cultura y 

todo lo relacionado con la Universidad. 3 meses 

Convocado I Semestre  $ 76.964.470  

Contratación de una persona  natural o jurídica que 

preste los servicios de difusión de mensajes institucional   3 meses 

Directo I y II Semestre  $ 68.035.530  Otros impresos y publicaciones 3 meses 

Directo I Semestre  $ 26.000.000  Comunicaciones y transporte de archivo 9 meses 

Directo I Semestre  $ 14.509.440  

Compra de seguros obligatorios (SOAT) a los vehículos 

pertenecientes al  parque automotor  3 meses 

Directo I Semestre  $  731.210.560  Seguros y pólizas  3 meses 



 

 
RECTORÍA 

 
 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente 
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

Resolución No. 0081 

Del 30 de Enero de 2020. 

Convocado I Semestre  $ 380.000.000  Suministro de materiales y equipos eléctricos 11 meses 

Convocado I Semestre  $ 440.000.000  

Suministro de materiales de ferretería, plomería, 

albañilería, carpintería y material pétreo 11 meses 

Directo I Semestre  $ 50.000.000  Servicio de fumigación general  9 meses 

Directo I Semestre  $ 30.000.000  Otros mantenimientos de infraestructura física 9 meses 

Convocado I Semestre  $1.849.732.500  Suministro de almuerzos subsidiados  9 meses 

Directo I Semestre  $ 50.000.000  

Suministro de talonarios de 50 fichos cada uno con doble 

numeración fechada identificando el nombre de cada 

cafetería y sede en papel propalcote a una tinta. 9 meses 

Directo I Semestre  $ 351.560.000  

Adquisición de la póliza de seguro estudiantil de 

accidentes personales 9 meses 

Convocado I Semestre  $186.999.997  Compra de uniformes e implementos deportivos  9 meses 

Directo I Semestre  $ 100.000.000  

Servicios de logística necesarios para llevar a cabo  las 

actividades de formación integral, mejoramiento de la 

calidad de la comunidad estudiantil y la creación de 

ambientes apropiados para el desarrollo del potencial 

individual  y colectivo programadas por la División de 

Bienestar Universitario 9 meses 

Directo I Semestre  $ 20.790.000  

Realización  de  taller de banda folclórica y 

representaciones culturales  9 meses 

Directo I Semestre  $ 75.000.000  

Prestación de servicios en atención de emergencias y 

primeros auxilios a la comunidad universitaria en el 

campus Montería  9 meses 

Directo I Semestre  $ 27.280.000  

Prestación de servicios para la realización del  taller sobre 

creación colectiva y expresión corporal 9 meses 

Directo I Semestre  $361.347.250  

Prestación de servicios de salud contemplados en el 

programa de atención en salud, promoción de la salud y 

prevención de la enfermedad y el programa de atención 

de emergencia y primeros auxilios 9 meses 

Directo I Semestre  $ 14.784.000  

Servicio de transporte intermunicipal para los estudiantes 

beneficiados del programa mejor saber 11 y la política de 

deserción de la Universidad de Córdoba, correspondiente 

a las rutas: Montería- Berastegui, Cerete- Berastegui, y 

Montería – Ciénaga de Oro.  9 meses 

Directo I Semestre  $41.527.200  

Servicio de transporte a los estudiantes beneficiarios del 

programa  mejor saber 11 y la política de deserción de la 

Universidad de Córdoba, correspondiente a la ruta 

Montería 9 meses 

Directo I Semestre  $17.286.720  

Servicio de transporte intermunicipal para los estudiantes 

beneficiados del programa mejor saber 11 y la política de 

deserción de la Universidad de Córdoba, correspondiente 

a las rutas Montería – Cerete – Cerete - Montería 9 meses 

Directo I Semestre  $14.080.000  

Servicio de entrenamiento deportivo del grupo de 

taekwondo  9 meses 

Directo I Semestre  $200.000.000  

Servicios de logística necesaria  para llevar a cabo las 

diferentes actividades lúdicas formativas, recreativas y 

culturales  9 meses 

Directo I Semestre  $ 16.830.000  

Arrendamiento del inmueble ubicado en la calle 28 N°11-

107 ciudad de Montería 9 meses 



 

 
RECTORÍA 

 
 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente 
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

Resolución No. 0081 

Del 30 de Enero de 2020. 

Directo I Semestre  $ 13.860.000  

Arrendamiento del inmueble ubicado en la calle 8a N°15 

a-46 barrio el socorro en la ciudad de cerete 9 meses 

Directo I Semestre  $ 22.000.000  

Arrendamiento de bien inmueble ubicado en la calle 32 

N° 12-74 9 meses 

Directo I Semestre  $16.830.000  

Arrendamiento de bien inmueble ubicado en la calle 28 

N° 10-42 Montería 9 meses 

Directo I Semestre  $ 22.440.000  

Arrendamiento de bien inmueble ubicado en la calle 27 

N° 11-83 Montería 9 meses 

Directo I Semestre  $ 397.652.333  Otras necesidades del programa de bienestar 9 meses 

Directo I Semestre  $ 22.000.000  

Incentivos y/o compra de elementos para el bienestar 

laboral 9 meses 

Convocado I Semestre  $ 4.630.000.000  Prácticas académicas  8 meses 

Directo I Semestre  $ 130.000.000  Afiliaciones, suscripciones y aportes 4 meses 

Directo I Semestre  $150.000.000  Acreditación institucional 4 meses 

Directo I Semestre  $ 7.370.000  

Servicio de auditoria interna bajo la norma ISO 

9001:2015 por parte del ente certificador  Icontec al 

sistema integral de gestión de la calidad (SIGEC) 4 meses 

Directo I Semestre  $ 22.630.000  Otras necesidades para la gestión de calidad 4 meses 

Directo I Semestre  $ 100.000.000  Adquisición de elementos de protección a los funcionarios  4 meses 

Directo I Semestre  $100.000.000  

Prestación de servicios para realizar exámenes médicos y 

para médicos  de promoción, prevención, control de la 

salud de los trabajadores 4 meses 

Directo I Semestre  $ 4.000.000  

Servicio especializado en  recolección  y destino final de 

los desechos químicos generados por los laboratorios  4 meses 

Directo I Semestre  $ 10.000.000  

Servicio  de recolección y destino final de los desechos 

biológicos  4 meses 

Directo I Semestre  $  6.000.000  

Otros servicios requeridos para la salud y seguridad en el 

trabajo 4 meses 

Directo I Semestre  $ 54.000.000  

Prestación de servicios profesionales de un ingeniero de 

sistemas como editor asociado para desarrollar labores 

de revisión, edición y publicación electrónica de la revista 

MVZ  8 meses 

Directo I Semestre  $ 22.000.000  

Prestación de servicios profesionales para el manejo 

digital y formato web de las revistas de derecho sociedad, 

Journals Adens  8 meses 

Directo I Semestre  $ 28.600.000  

Prestación de servicios de un licenciado en informática y 

medios audiovisuales para apoyar los procesos de edición 

y publicación de la revista científica “Ingeniería e 

innovación” perteneciente a la Facultad de Ingeniería 8 meses 

Directo I Semestre  $ 45.553.200  

Servicio de revisión, gramática, sintaxis y traducción 

inglés- español; español - inglés de los artículos científicos 

de la revista MVZ, con el fin de cumplir con el proceso de 

publicación y divulgación de la revista MVZ. 8 meses 

Directo I Semestre  $ 18.672.500  

Prestación de servicios profesionales en informática y 

medios audiovisuales con cocimiento en marketing 

digital, para la creación de formatos PDF, XMLJAST, 

HTML, gestión de procesos editoriales, bases de datos 

internacionales, creación de plantillas, bases de datos de 8 meses 



 

 
RECTORÍA 

 
 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente 
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

Resolución No. 0081 

Del 30 de Enero de 2020. 

pares, artículos, indexación de revistas de “Ciencia y 

tecnología e innovación” a nivel internacional, 

diagramación y maquetación de artículos, necesarios 

para la Facultad de Ciencias Agrícolas 

Directo I Semestre  $ 2.750.000  

Prestación de servicios necesarios para continuar el 

proceso de implementación de OJS de las revistas 

institucionales y repositorio institucional - Dspace 8 meses 

Directo I y II Semestre  $ 396.424.300  Otras necesidades para edición y publicación científica 8 meses 

Directo I y II Semestre  $  400.000.000  Jóvenes investigadores y semilleros de investigación 8 meses 

Directo I Semestre  $ 160.358.793  Bases de datos y plataformas de investigación 12 meses 

Convocado I Semestre  $ 55.000.000  

Suministro de tiquetes aéreos dentro del territorio 

nacional para los usuarios de la UAES 10 meses 

Convocado I Semestre  $22.000.000  

Suministro de insumos ortopédicos y ortesis a los 

usuarios de la UAES 10 meses 

Directo I Semestre  $ 55.000.000  

Suministro de materiales e insumos para el laboratorio 

clínico humano y consultorios odontológicos. 10 meses 

Convocado I Semestre  $3.300.000.000  

Contratación de operador logístico para la ejecución del 

proceso farmacéutico y dispensador de medicamentos  10 meses 

Directo I Semestre  $ 44.000.000  

Prestación de servicios como auditor medico concurrente 

a los usuarios de la Unidad Administrativa Especial de 

Salud  10 meses 

Directo I Semestre  $  33.000.000  

Prestar los servicios odontológicos en la especialidad de 

rehabilitación oral a los usuarios de la UAES 10 meses 

Directo I Semestre  $ 66.000.000  

Prestar los servicios médicos  en la especialidad de 

pediatría y subespecialidades, para los usuarios de la 

UAES 10 meses 

Directo I Semestre  $  55.000.000  

Prestar los servicios en la especialidad de radiología e 

imagenologia en los niveles II y III de complejidad. 10 meses 

Directo I Semestre  $ 27.500.000  

Prestar los servicios en la especialidad de radiología e 

imagenologia en los niveles II y III de complejidad. 10 meses 

Directo I Semestre  $ 22.000.000  

Prestar los servicios en la especialidad de radiología e 

imagenologia. 10 meses 

Directo I Semestre  $ 11.000.000  

Prestar los servicios en la especialidad de radiología e 

imagenologia. 10 meses 

Directo I Semestre  $  33.000.000  

Prestar los servicios odontológicos en la especialidad de 

odontopediatría y endodoncia a los usuarios de la UAES 10 meses 

Directo I Semestre  $11.000.000  

Prestar los servicios médicos especializados en 

psiquiatría, incluye consulta ambulatoria, urgencias, 

atención integral (hospitalaria en unidad mental). 10 meses 

Directo I Semestre  $ 33.000.000  

Prestar los servicios odontológicos en la especialidad de 

rehabilitación oral a los usuarios de la UAES 10 meses 

Directo I Semestre  $ 110.000.000  

Prestar los servicios  médicos  en atención domiciliaria, 

hospitalización en casa, traslado en ambulancia, 

laboratorio clínico, asistencial básica y medicado y 

suministro de medicamentos 10 meses 

Directo I Semestre  $ 100.000.000  Prestar los servicios médicos especializados en urología 10 meses 

Directo I Semestre  $ 16.500.000  

Prestar los servicios médicos en la  especialidad de 

alergología. 10 meses 



 

 
RECTORÍA 

 
 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente 
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

Resolución No. 0081 

Del 30 de Enero de 2020. 

Directo I Semestre  $ 165.000.000  

Prestación de servicios  en salud especializado  en 

oftalmología  en los niveles II y III de complejidad  10 meses 

Directo I Semestre  $ 33.000.000  

Prestar los servicios médicos  asistenciales y de apoyo 

terapéutico  en la especialidad de rehabilitación física, 

respiratoria, incluye todas las actividades y 

procedimientos en terapias físicas, respiratorias, terapia 

ocupacional, psicología y nutrición   10 meses 

Directo I Semestre  $ 33.000.000  

Prestar servicios médicos especializados en reumatología 

y otros 10 meses 

Directo I Semestre  $ 44.000.000  

Prestar los servicios médicos especializados en 

gastroenterología 10 meses 

Directo I Semestre  $ 11.000.000  

Prestar servicios médicos en la especialidad de 

ginecología  10 meses 

Directo I Semestre  $ 11.000.000  

Prestar servicios médicos asistenciales y de apoyo 

terapéutico en la especialidad de rehabilitación física 

respiratoria, incluye todas las actividades y 

procedimientos en terapias físicas, terapias respiratorias, 

terapias ocupacionales, psicología y nutrición 10 meses 

Directo I Semestre  $ 33.000.000  

Prestar servicios de optometría y suministro de lentes y 

monturas  10 meses 

Directo I Semestre  $ 165.000.000  

Prestar servicios de salud en la especialidad de 

oftalmología en los niveles II y III de complejidad 10 meses 

Directo I Semestre  $ 88.000.000  

Prestar los servicios de salud en la especialidad de 

cardiología  10 meses 

Directo I Semestre  $ 110.000.000  

Prestar los servicios médicos asistenciales para los 

niveles de atención de mediana y alta complejidad en la 

especialidad de nefrología apoyos diagnósticos y 

terapéuticos  consulta ambulatoria  y hospitalaria 10 meses 

Directo I Semestre  $ 66.000.000  

Prestar servicios de salud en la especialidad de 

otorrinolaringología y subespecialidades  10 meses 

Directo I Semestre  $ 55.000.000  

Prestar servicios médicos asistenciales en la especialidad 

de psiquiatría que incluye consulta ambulatoria, urgencia, 

atención integral hospitalaria en la unidad mental y otras 

actividades relacionadas. 10 meses 

Directo I Semestre  $ 44.000.000  

Prestar servicios en la especialidad de radiología e 

imagenologia en los niveles II y III 10 meses 

Directo I Semestre  $ 165.000.000  

Prestar servicios de salud de mediana complejidad 

contemplados en el plan de beneficios establecidos en el 

sistema de seguridad social  en salud  (resolución 6408 

del 2016); además de las actividades de promoción y 

prevención de la salud sexual reproductiva 10 meses 

Directo I Semestre  $ 22.000.000  

Prestar los servicios de optometría y suministro de lentes 

y monturas  10 meses 

Directo I Semestre  $ 11.000.000  

Prestar servicios de salud en las especialidades de 

neuropsicología fonoaudiología terapia física terapia 

ocupacional terapia comportamental   10 meses 

Directo I Semestre  $ 55.000.000  

Prestar los servicios en la especialidad de radiología  e 

imagenologia  en los niveles ii y iii de complejidad 10 meses 

Directo I Semestre  $44.000.000  

Prestar servicios de salud en la especialidad de medicina  

nuclear, imagenologia diagnóstica y terapéutica 

(gammagrafía y tratamientos radio isotopos)  10 meses 



 

 
RECTORÍA 

 
 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente 
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

Resolución No. 0081 

Del 30 de Enero de 2020. 

Directo I Semestre  $ 88.000.000  

Prestar servicios de laboratorio clínico humano de 

mediana y alta complejidad 10 meses 

Directo I Semestre  $ 33.000.000  

Prestar los servicios médicos en la especialidad de 

neurología 10 meses 

Directo I Semestre  $11.000.000  

Prestar  servicios en la especialidad de radiología  

odontológica  10 meses 

Directo I Semestre  $  22.000.000  

Prestar los servicios de optometría y suministro de lentes 

y monturas 10 meses 

Directo I Semestre  $ 16.500.000  

Prestar los servicios médicos en la especialidad de 

endocrinología  10 meses 

Directo I Semestre  $ 11.000.000  

Prestar los servicios médicos asistenciales en la 

especialidad de fonoaudiología pruebas diagnósticas y 

suministro de audífonos 10 meses 

Directo I Semestre  $ 55.000.000  

Prestar los servicios médicos asistenciales para los 

niveles de atención de baja mediana y alta complejidad 

para enfermedades  de alto costo VIH apoyos 

diagnósticos y terapéuticos  10 meses 

Directo I Semestre  $  19.800.000  

Prestación de servicios profesionales para la elaboración 

de la caracterización poblacional para las EAPB, según lo 

establecido en la normatividad vigente por el Ministerio 

de La Protección Social (Resolución 1536 de 2015). 10 meses 

Directo I Semestre  $187.000.000  

Prestar los servicios médicos asistenciales para los 

niveles de atención de  mediana y alta complejidad (II y 

III), atenciones de urgencias, hospitalización, cirugía, 

apoyo diagnósticos y terapéuticos, a los usuarios de la 

Unidad Administrativa Especial de Salud de la Universidad 

de Córdoba, contemplados en el plan de beneficios 

establecidos en el sistema de seguridad social en salud 

(Resolución 6408 del 2016). 10 meses 

Directo I Semestre  $ 110.000.000  

Prestar los servicios médicos asistenciales para los 

niveles de atención de  mediana y alta complejidad (II y 

III), atenciones de urgencias, hospitalización, cirugía, 

apoyo diagnósticos y terapéuticos,  10 meses 

Directo I Semestre  $  374.000.000  

Prestar los servicios médicos asistenciales para los 

niveles de atención de  mediana y alta complejidad (II y 

III), contemplados en el plan de beneficios establecidos 

en el sistema de seguridad social en salud (resolución 

6408 del 2016). En la especialidad de oncología y demás 

especialidades afines  10 meses 

Directo I Semestre  $ 220.000.000  

Prestar los servicios médicos asistenciales para los 

niveles de atención de  mediana y alta complejidad (II y 

III), contemplados en el plan de beneficios establecidos 

en el sistema de seguridad social en salud (resolución 

6408 del 2016). En la especialidad de oncología y demás 

especialidades afines  10 meses 

Directo I Semestre  $ 187.000.000  

Prestar los servicios médicos asistenciales para los 

niveles de atención de  mediana y alta complejidad (II y 

III), atenciones de urgencias, hospitalización, cirugía, 

apoyo diagnósticos y terapéuticos 10 meses 

Directo I Semestre  $ 110.000.000  

Prestar los servicios médicos asistenciales para los 

niveles de atención de  mediana y alta complejidad (II y 10 meses 



 

 
RECTORÍA 

 
 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente 
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

Resolución No. 0081 

Del 30 de Enero de 2020. 

III), atenciones de urgencias, hospitalización, cirugía, 

apoyo diagnósticos y terapéuticos 

Directo I Semestre  $ 93.500.000  

Prestar los servicios médicos asistenciales para los 

niveles de atención de  mediana y alta (II y III), atenciones 

de urgencias, hospitalización, cirugía, apoyo diagnósticos 

y terapéuticos. 10 meses 

Directo I Semestre  $  55.000.000  

Prestar los servicios médicos asistenciales para los 

niveles de atención de  mediana y alta complejidad (II y 

III), atenciones de urgencias, hospitalización, cirugía, 

apoyo diagnósticos y terapéuticos, a los usuarios  10 meses 

Directo I Semestre  $140.250.000  

Prestar los servicios médicos asistenciales para los 

niveles de atención de  mediana y alta complejidad (II y 

III), atenciones de urgencias, hospitalización, cirugía, 

apoyo diagnósticos y terapéuticos, a los usuarios  10 meses 

Directo I Semestre  $ 3.917.950.000  Otros servicios de salud 10 meses 

Directo I Semestre  $ 39.930.000  

Prestación de servicios de un profesional en 

administración de empresas  para realizar las actividades 

del seguimiento del instituto regional del agua. 12 meses 

Directo I Semestre  $ 10.260.800  

Prestación de servicios de un profesional en ingeniería de 

sistemas, ingeniería de informática y afines para el 

instituto Iragua. 12 meses 

Directo I Semestre  $ 3.630.000  

Prestación de servicios profesionales como administrador 

de empresas para realizar actividades relacionadas con el 

instituto regional del agua 12 meses 

Directo I Semestre  $ 2.750.000  

Servicios de un bacteriólogo con nivel de maestría en 

microbiología tropical como apoyo al instituto Iragua. 12 meses 

Directo I Semestre  $  14.000.000  

Servicio de alquiler de un contenedor o y 2 puestos de 

trabajo, para ejecución proyecto Iragua 12 meses 

Directo I y II Semestre  $ 810.191.779  Otras necesidades de Iragua 12 meses 

Directo I y II Semestre  $ 63.654.000  Necesidades de servicio y bienes del CINPIC 12 meses 

Directo I Semestre  $  327.250  

Mantenimiento preventivo al agitador circular para dar 

cumplimiento al plan anual de calibración y 

mantenimiento a los equipos de laboratorio, para 

garantizar la calidad de los resultados. 12 meses 

Directo I y II Semestre  $ 105.762.750  

Otras necesidades de servicios y bienes del laboratorio de 

suelos 12 meses 

Directo I Semestre  $ 263.092.400  Necesidades de bienes y servicios del laboratorio de agua 12 meses 

Directo I Semestre  $ 15.913.500  Necesidades de bienes y servicios agrícolas 8 meses 

Directo I Semestre  $ 54.026.410  

Otras necesidades de bienes y servicios de otros 

laboratorios. 8 meses 

Directo I Semestre  $ 71.769.319  Suministro de alimento concentrado para cerdo  8 meses 

Directo I Semestre  $ 26.410.724  Otras necesidades de bienes y servicios pecuarios 8 meses 

Directo I Semestre  $  21.218.000  Necesidades de bienes y servicios deportivos 8 meses 

Directo I Semestre  $ 46.000.000  

Prestación de servicios profesionales de un abogado 

especialista en contratación estatal, para brindar apoyo 

en las etapas precontractual, contractual y 

postcontractual de los procesos 11 meses 



 

 
RECTORÍA 

 
 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente 
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

Resolución No. 0081 

Del 30 de Enero de 2020. 

Directo I Semestre  $ 50.000.000  

Prestación de servicios profesionales de un abogado 

especialista en derecho administrativo para brindar apoyo 

a las actividades de la unidad de control interno  11 meses 

Directo I Semestre  $ 44.000.000  

Prestación de servicios profesionales de un abogado con 

especialización en derecho laboral y seguridad social para 

brindar apoyo en Unidad de Asuntos Jurídicos  11 meses 

Directo I Semestre  $ 44.000.000  

Prestación de un profesional en derecho especialista en 

ciencias penales y criminológicas para brindar apoyo en 

unidad asuntos jurídicos  11 meses 

Directo I Semestre  $ 44.000.000  

Prestación de servicios profesionales de una abogada 

especialista en derecho administrativo. 11 meses 

Directo I Semestre  $33.000.000  

Prestación de servicios profesionales de un abogado para 

brindar apoyo en unidad asuntos jurídicos  11 meses 

Directo I Semestre  $60.000.000  

Prestación de servicios profesionales de un abogado 

especialista en derecho administrativo, laboral y 

relaciones industriales y seguridad social  con experiencia 

en relaciones industriales y sindicales para brindar 

asesoría a la Rectoría en los procesos de competencia del 

Rector 11 meses 

Directo I Semestre  $ 16.500.000  

Prestación de servicios profesionales en ingeniería de 

sistemas para apoyar en la actualización de las diferentes 

bases de datos que se manejan en la división de talento 

humano 11 meses 

Directo I Semestre  $ 44.000.000  

Prestación de servicios profesionales de un abogado 

especialista en derecho administrativo, para brindar 

apoyo  en la proyección y revisión de los actos 

administrativos elaborados  en la secretaria general,  

apoyo a  la secretaria del consejo superior universitario y 

en la proyección  de respuestas a derechos de petición  

de la Universidad  de Córdoba. 11 meses 

Directo I Semestre  $ 44.000.000  

Prestación de servicios profesionales de un ingeniero civil 

especialista, para el apoyo en la formulación y 

estructuración de proyectos de inversión pública 11 meses 

Directo II Semestre  $  254.500.000  Otros honorarios profesionales 11 meses 

Directo I Semestre  $ 795.289.028  

Compra de uniformes para dotación a través de bonos o 

tarjetas canjeables para los empleados públicos, 

trabajadores oficiales y empleados públicos del antiguo 

régimen, afiliados a Sintraunicol  3 meses 

Directo I Semestre  $ 47.421.000  

Servicios de un abogado para la Maestría en Ciencias 

Ambientales 11 meses 

Convocado I Semestre  $ 308.000.000  

Suministro de tiquetes aéreos en rutas nacionales e 

internacionales necesarios en los programas de 

postgrado 11 meses 

Directo I Semestre  $  24.750.000  

Prestación de servicios personal administrativo para el 

manejo y la administración del sitio web, base de datos, 

desarrollo y elaboración de programas de sistemas de 

informática para los programas de formación avanzada 

SUE-Caribe, maestría en ciencias ambientales 11 meses 

Directo I Semestre  $ 47.421.000  

Prestación de servicios profesionales en derecho con 

amplia experiencia en asesoría jurídica académico- 11 meses 



 

 
RECTORÍA 

 
 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente 
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

Resolución No. 0081 

Del 30 de Enero de 2020. 

administrativa y económica. Maestría en Ciencias 

Ambientales. 

Directo I Semestre  $ 42.768.000  

Prestación de servicios profesionales de un químico con 

experiencia en acreditación de alta calidad para la 

acreditación de los programas de formación avanzada 

SUE-Caribe. 11 meses 

Directo I Semestre  $ 15.246.000  

Prestación de servicios de un auxiliar de sistemas para 

apoyo logístico sistemático en el proceso de 

autoevaluación del programa Maestría en Ciencias 

Ambientales SUE-Caribe. 11 meses 

Directo I Semestre  $  24.750.000  

Prestación de servicios de personal administrativo con 

conocimiento en lineamientos para la acreditación en alta 

calidad, con el fin de apoyar en el proceso de 

autoevaluación, acreditación en alta calidad y registro 

calificado de formación avanzada maestrías y doctorados 

SUE-Caribe 11 meses 

Directo II Semestre  $ 2.432.762.795  

Otras necesidades de bienes y servicios de programas 

SUE 11 meses 

Convocado I Semestre  $ 500.000.000  

Suministro de tiquetes aéreos en rutas nacionales e 

internacionales para los docentes de los diferentes 

programas de postgrados y funcionarios en cumplimiento 

de la gestión académica y administrativa.  10 meses 

Directo I Semestre  $ 66.000.000  

Contratación de una persona  natural o jurídica que 

preste los servicios de difusión de mensajes institucional  

de la Universidad de Córdoba en los diferentes medios de 

comunicación locales y regionales de los programas de 

postgrados 10 meses 

Directo I Semestre  $ 29.700.000  

Prestación de servicios profesionales de un  químico para 

apoyo al programa de la maestría en biotecnología 11 meses 

Directo I Semestre  $  26.950.000  

Prestación de servicios profesionales de un  biólogo para 

apoyo al programa de la maestría en biotecnología en las 

prácticas y actividades relacionadas con las tesis en 

desarrollo 10 meses 

Directo I Semestre  $130.000.000  Prestación de servicios de hotel 10 meses 

Directo I Semestre  $ 5.500.000  

Póliza  de accidentes personales para  estudiantes de 

doctorado, maestrías y especializaciones  10 meses 

Directo I Semestre  $ 2.066.390.160  

Otras necesidades de bienes y servicios de los programas 

propios de postgrados 10 meses 

Directo I Semestre 

 $  

3.297.563.522  Infraestructura Física 10 meses 

Convocado I Semestre  $ 3.313.000.000  Infraestructura Tecnológica 10 meses 

Directo I Semestre  $ 913.000.000  Infraestructura Bibliográfica 10 meses 

Directo I Semestre  $ 505.000.000  Infraestructura Técnica 10 meses 

Directo I Semestre  $ 11.000.000  

Arrendamiento de infraestructura física ubicada en la 

calle 21 N°9-94 barrio la julia en la ciudad de Montería, 

para realizar los cursos de idiomas ofertados por el centro 

de idiomas de la Universidad de Córdoba 12 meses 

Directo I Semestre  $ 20.350.000  

Arrendamiento de infraestructura física ubicada en la 

calle 13 N°18-39 barrio venus en la ciudad de Cereté, 12 meses 



 

 
RECTORÍA 

 
 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente 
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 

Resolución No. 0081 

Del 30 de Enero de 2020. 

centro de idiomas de la Universidad de Córdoba. 

Directo I Semestre  $ 5.018.013  

Contratación de un docente extranjero para dictar curso 

intensivo de inglés nivel grows ups 1 y grows ups 2 12 meses 

Directo I Semestre  $ 10.035.936  

Prestación de servicios de un docente extranjero  para 

dictar curso intensivo de inglés nivel grows ups 1, 2, y 4  

intensidad de 12 horas semanales en el centro de 

idiomas de la Universidad de Córdoba 12 meses 

Directo I Semestre  $  1.767.150  

Elaboración e impresión de plegables a full color 

necesarios para compartir y mostrar los  diferentes  

servicios del centro de idiomas   12 meses 

Directo I Semestre  $13.139.742  

Elaboración de diplomas, menciones, tarjetas, carpetas y 

demás necesarios para la graduación de 450 estudiantes 

del curso de inglés del centro de idiomas 12 meses 

Directo I Semestre  $  3.345.342  

Honorario a docente para curso de extensión en el centro 

de idiomas  (un curso intensivo del nivel grown ups 2) 12 meses 

Directo I Semestre  $1.870.308.183  Otras necesidades del centro de idiomas 12 meses 

Directo I Semestre  $  88.000.000  Prestación de servicios de hotel 10 meses 

Directo I Semestre  $ 242.000.000  Otros viáticos, desplazamientos y servicios de hospedaje 10 meses 

Directo I y II Semestre  $  65.000.000  

Servicios requeridos para implementación del programa 

plan padrino de la Universidad de Córdoba. 10 meses 

Directo II Semestre  $ 130.000.000  Servicios necesarios para gestión de investigación 10 meses 

Directo II Semestre  $ 165.788.212  Servicios necesarios para apoyo a gestión de extensión 10 meses 

Directo II Semestre  $ 1.006.887.200  Necesidades de bienes y servicios para diplomados 10 meses 

Directo II Semestre  $ 136.950.000  Cursos, seminarios y otros 10 meses 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Compulsar copias a la Unidad de Planeación y Desarrollo y a la División de 

Contratación para lo de su competencia. 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra ella no 

procede recurso alguno. 

Dada en Montería, Córdoba. 

 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 

JAIRO MIGUEL TORRES OVIEDO 

Rector 

 
Proyectó: División de Contratación 

Revisó: Cely Figueroa/Secretaría General 


